МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025

                       № 98

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной

инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к

безаварийному прохождению отопительного сезона на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 4.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением

Администрации Томской области от 27.02.2025 № 158-ра «Об утверждении распределения

субсидий местным бюджетам на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной

инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к

безаварийному прохождению отопительного сезона». Постановлением Администрации

Каргасокского района Томской области от 14.12.2021 № 306 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Каргасокского района» в целях

реализации Соглашения от 18.03.2025 №306/25 «О предоставлении бюджету муниципального

образования «Каргасокский район», субсидии на проведение капитальных ремонтов

коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской

области к безаварийному прохождению отопительного сезона»., Решением Думы

Каргасокского района от 26.12.2024 № 291 «О бюджете муниципального образования

«Каргасокский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

«Каргасокский район» на 2025 год в размере 8 543 689 (Восемь миллионов пятьсот сорок три

тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей 32 копейки на проведение капитального ремонта

объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса

Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательство, указанного в пункте 1

настоящего постановления, осуществлять за счет:

- средств субсидии областного бюджета - 7 040 000(семь миллионов сорок тысяч)-

рублей 00 копеек.

- средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 1 503 689

(Один миллион пятьсот три тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей 32 копейки.

3. Определить получателем субсидии на проведение капитального ремонта объектов

коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской

области к безаварийному прохождению отопительного сезона Администрацию Каргасокского

района.

4. Определить ответственного исполнителя – отдел жизнеобеспечения района

Администрации Каргасокского района, за реализацию расходного обязательства,

установленного в пункте 1 настоящего постановления в части:

- заключения соглашения о предоставлении в 2025 году иных межбюджетных

трансфертов бюджету муниципального образования «Каргасокское сельское поселение

Каргасокского района Томской области»;

-предоставления отчетов в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора

Томской области в сроки, установленные Соглашением.

5. Определить ответственного исполнителя – Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Каргасокского района за реализацию расходного обязательства,

установленного в пункте 1 настоящего постановления в части:

- обеспечение софинансирование расходных обязательств, указанных в п. 2 настоящего

постановления; в пределах, установленных соглашением о предоставлении местному

бюджету субсидии, заключенным с Департаментом ЖКХ и государственного жилищного

надзора Томской области, (далее - Департамент);

- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области»

согласно Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений, утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от

23.07.2024 №190 «Об утверждении предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений, входящим в состав Каргасокского района, за счет

средств субсидии из областного бюджета муниципальных образований Томской области на

проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях

подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению

отопительного сезона»;

- обеспечение в случае наличия неиспользованного остатка субсидии возврата в

областной бюджет, в установленном бюджетным законодательством порядке.

6. Отделу жизнеобеспечения района – Администрации Каргасокского района:

- заключить соглашение о предоставлении в 2025 году иных межбюджетных

трансфертов бюджету муниципального образования «Каргасокское сельское поселение

Каргасокского района Томской области» в срок до 30.04.2025 года.

- обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходным обязательством;

- не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством.

7. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района      С.И. Герасимов

О.В.Вильгельм

2-13-54